

Taklöst i Malexander

MALEXANDER

Det blir inget tak över den nya dansbanan i hembygdsgården Södra Sand, Malexander. Länsmuseets medgivande till ett spåntak fick inte en djupt splittrad styrelse för hembygdsföreningen att svänga.

Med röstsiffrorna 4—3 beslutade styrelsen att uppföra en ny dansbana på samma plats där den tidigare dansbanan låg. Den revs i höstas.

Stig Karlsson, Helene Norrby och Marie Wahlqvist reserverade sig emot beslutet. Reservanterna är alla yngre eller medel-

ålders. De fyra andra i styrelsen är pensionärer.

Stig Karlsson, föreningens sekreterare, är grymt besviken och tänker inte delta i byggandet av dansbanan.

— Det kan tyckas fejt men det tar emot för mycket. I föreningslivet måste man vara beredd på att man inte alltid får sin egen vilja igenom, men jag tycker det känns väldigt jobbigt när folk inte är mottagliga för argument eller är beredda att sätta sig in i konsekvenserna av olika förslag.

"Stör miljön"

Olle Karlsson, föreningens ordförande, kommenterar kritiken:

— Stig har kanske rätt i det att vi inte direkt var mottagliga för argument. Åtminstone tre av oss har hela tiden varit så fullständigt emot detta med tak att det inte har funnits minsta övertalningsmöjlighet.

— En stor dansbana med tak passar helt enkelt inte in i miljön, det passar inte ihop med de andra byggnaderna. Dessutom skulle taket skymma sikten mot sjön.

Bara dansbana

Stig Karlsson förstår inte varför sikten från ladugårdsgaveln ska tillmätas stor betydelse, när hembygdsgårdens besökare står på helt andra ställen när de tittar ut mot sjön.

Han konstaterar att dansbanan nu bara blir en dansbana. Med tak på hade den kunnat användas som skyddad sittplats för publika kulturarrangemang av olika slag.

Olle Karlsson ångrar att hembygdsföreningen inte lät markägaren, kyrkan, yttra sig över bygget innan styrelsen tog ställning. Då hade, menar han, styrelsen sluppit denna oenighet.

Olle Karlsson säger att den tidigare dansbanan var en nagel i ögat på en och annan. Han tycker att också det har talat emot en "expansion".

Storleken på dansbanan har dock styrelsen varit enig om, det är taket som spökat.

KARL-JOHAN NORÉN